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Nabór artykułów do nr 12 czasopisma „Komunizm:
system–ludzie–dokumentacja” (termin nadsyłania
artykułów 31 sierpnia 2023)
Tematem przewodnim 12 numeru rocznika „Komunizm: system–ludzie–dokumentacja”,
który ukaże się na przełomie 2023/2024 r., będzie „Komunistyczna propaganda w czasach
zimnej wojny 1945-1991”.

Rywalizacja w sferze propagandy była jednym z ważnych pól konfrontacji w okresie zimnej wojny.
Jej charakter zmieniał się na przestrzeni dekad – wynikało to zarówno ze zmieniających się
uwarunkowań geopolitycznych, ale także ze zmian technologicznych. Rozwój mass mediów,
nowych technologii komunikacji wpłynęło nie tylko na sposób narracji oraz przekazu, ale również
na jej społeczny odbiór. Obok tradycyjnie rozumianej propagandy rozwijały się także inne
narzędzia wojny informacyjnej – ten okres to także moment szerszego wykorzystania
dezinformacji, którą dziś określa się terminem fake news. Za pomocą różnych mediów oraz
technik obie strony konfliktu przekonywały o wyższości swojego systemu politycznego i
deprecjonowały przeciwników. Celem było zamaskowanie niewygodnych prawd, kontrola nad
emocjami społecznymi oraz pozyskiwanie nowych stronników.

Tematyka szeroko rozumianej zimnowojennej propagandy była wielokrotnie podejmowana w
badaniach naukowych. Chcielibyśmy jednak przyjrzeć się temu zagadnieniu przede wszystkim w
ujęciu komparatystycznym – pokazać różnice oraz podobieństwa w funkcjonowaniu mechanizmów
i recepcji propagandy w poszczególnych państwach Bloku Wschodniego. Zależy nam również na
zastosowaniu zróżnicowanych metod badawczych oraz przedstawaniu oryginalnego spojrzenia na
tę problematykę. Do publikowania tekstów zapraszamy nie tylko historyków, ale także
przedstawicieli innych dziedzin nauki, szczególnie medioznawców, językoznawców, politologów,
socjologów, czy kulturoznawców.

Proponowane obszary tematyczne:

nurty w stylistyce propagandy
propaganda w środkach masowego przekazu
propaganda w sztuce
propaganda wojenna oraz antywojenna
dezinformacja w komunistycznej propagandzie
kreatorzy i aktorzy komunistycznej propagandy
komunikacja wizualna w propagandzie
język propagandy
sport i kultura w służbie propagandy
kampanie propagandowe (ujęcie komparatystyczne)
instytucje propagandy
bestiariusz propagandy

Redakcja przyjmuje wyłącznie teksty wcześniej niepublikowane i zawierające nowe, oryginalne
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ujęcie tematu.

Publikujemy artykuły w języku polskim oraz w języku angielskim. Limit objętości tekstów wynosi
50 tys. znaków dla artykułów i materiałów źródłowych (z bibliografią, abstraktem i słowami
kluczowymi) oraz 30 tys. znaków dla recenzji i sprawozdań.

Przysyłane artykuły muszą zawierać:

numer ORCID,
biogram,
bibliografię,
słowa kluczowe,
streszczenie.

Instrukcja wydawnicza oraz szczegóły dotyczące procesu recenzyjnego.

Redaktorem tematycznym numeru 12 jest dr Andrzej Boboli

Prosimy o przysyłanie tekstów  na adresy: sylwia.szyc@ipn.gov.pl; andrzej.boboli@ipn.gov.pl
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